
SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. 24125000682

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6 - Hradčany, 160 01 Praha 6
Zastoupená: ředitelem Vojenského zařízení 1902 Dobruška,

plukovníkem gšt. Ing. Vladimírem Répalem, Ph.D.
Čs. odboje 676, 518 16 Dobruška

IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB Praha
Číslo účtu: 404881/0710
Adresa pro doručování korespondence:

VZ 1902 Dobruška
Čs. odboje 676
518 16 Dobruška

Adresa pro doručování faktur (zvolte pouze 1 variantu):

Zástupce oprávněný jednat ve věcech smluvních:

a

Linde Gas a.s.
Se sídlem: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 - Kyje

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

Zastoupená:

IČ: 00011754
DIČ: CZ00011754
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2113539415/2700
Adresa pro doručování korespondence:

U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9

h:



Smluvní strany podle ustanovení § 2079 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku 
malého rozsahu tuto 

 
Smlouvu o dodávkách zboží a poskytování služeb souvisejících s dodávkami technických 

plynů 
(dále jen „smlouva“) 

 
Článek II. 

Účel smlouvy 

Je zabezpečit plynulé zásobování technickými plyny - vodíkem k zabezpečení 
meteorologických měření a plnění souvisejících úkolů. 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Závazek dodavatele dodat objednateli technické plyny (dále jen „zboží“) a s tím související 
pronájem tlakových lahví a jejich svazků (dále jen „služba“) uvedených a specifikovaných 
v příloze č. 1 této smlouvy a v případě zboží převést na objednatele vlastnické právo. 

2. Závazek objednatele za řádně a včas dodané zboží a poskytnutou službu zaplatit 
dohodnutou cenu. 

3. Smluvní strany se dohodly na plnění smlouvy postupným poskytováním dodávek 
na základě harmonogramu uvedeného v příloze č. 2 smlouvy. 

4. V případě ztráty technické způsobilosti k dodání zboží a poskytování služby je dodavatel 
povinen neprodleně informovat objednatele. Tato skutečnost je důvodem pro rozvázání 
smluvního vztahu. 

5. Dodavatel bude službu poskytovat za dodržení environmentálně odpovědných zásad. 

 

Článek IV. 
Cena za plnění 

1. Cena za poskytnuté plnění v rozsahu podle článku III. smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a vychází z nabídkové ceny dodavatele. Cena za plnění zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele spojené se zajištěním jeho závazků vyplývajících z této 
smlouvy. 

2. Celkový finanční objem plnění smlouvy v rozsahu článku III. smlouvy je objednatelem 
stanoven maximálně do výše: 

500.000,- Kč bez DPH 

DPH 21% 105.000,- Kč 
605.000,- Kč včetně DPH 

(slovy: šestsetpěttisíc korun českých) 

 Celkový finanční limit plnění smlouvy včetně DPH je stanoven jako nejvýše přípustný. 

3. Smluvní strany se dohodly na nákladovém způsobu tvorby ceny plnění, za použití 
schválených cen uvedených v příloze č. 1 „Ceník dodávaných plynů a poskytovaných 



služeb“ (dále jen „ceník“) této smlouvy. V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré výdaje 
na straně dodavatele spojené s dodáním zboží a poskytnutím služby. 

4. Dodavateli je známo, že objednateli vyúčtovaná cena ostatních služeb a zboží, které nejsou 
uvedeny v ceníku, nutně provedených v rámci plnění smlouvy, musí odpovídat cenám  
v místě a čase obvyklým. Tato cena musí být objednatelem odsouhlasena ještě před 
dodáním služeb a zboží. 

 
Článek V. 

Místo dodání zboží a poskytování služby 

1. Místem dodání zboží a poskytnutí služby je Vojenské zařízení 1902 Prostějov, Letecká 1, 
796 01 Prostějov. 

 

Článek VI. 
Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v termínu od dne nabytí platnosti této smlouvy 
do 31. 12. 2024, pronájem svazků lahví bude umožněn až do vyčerpání zásob, nejpozději 
však do 31. 3. 2025. 

 

Článek VII. 
Dodací podmínky 

1. Dodání zboží a poskytnutí služeb bude provedeno péčí dodavatele v místě dodání zboží  
a poskytnutí služby dle čl. V. odst. 1. této smlouvy v pracovních dnech v době od 7:00 
do 14:30, a to po projednání a odsouhlasení konkrétního termínu dodání zboží a poskytnutí 
služeb a uvedením přejímající osoby e-mailem s objednatelem minimálně 5 pracovních dnů 
před dodáním.  

2. Objednatel si vyhrazuje právo provádět plnění mimo harmonogram dle aktuálních potřeb. 

3. Dodání zboží a poskytnutí služby pokládají smluvní strany za uskutečněné, jestliže bude 
úplné a dojde k prokazatelnému převzetí přejímajícím od zástupce dodavatele. 

4. Předání zboží u objednatele proběhne na základě dodacího listu obsahujícího identifikační 
údaje dodavatele, údaje o množství a ceně předávaného zboží, datum dodání zboží, jméno 
a příjmení včetně podpisů odpovědných osob zastupujících objednatele a dodavatele. 
Dodací list je nezbytným dokladem opravňujícím dodavatele k uplatnění požadavku na 
uhrazení kupní ceny. Takto vyhotovený záznam bude potvrzen přejímající osobou. Jako 
dodací list může sloužit faktura, pokud na ní bude výslovně uvedeno, že slouží jako dodací 
list. 

5. Dodavatel je povinen dodat objednateli zboží nové, tj. doposud nepoužité a nepoškozené, 
zabalené v originálních obalech, odpovídající platným technickým, bezpečnostním 
a hygienickým normám, předpisům výrobce a s doklady od výrobce nezbytnými k převzetí 
a užívání zboží v českém jazyce. Originální obaly použité výrobcem jsou 
z environmentálního hlediska v gesci výrobce. V případě, že dodavatel použije další obaly, 
musí být tyto alespoň částečně z recyklovatelných materiálů. 

6. Dodavatel je povinen dodat plyn vodík v certifikovaných tlakových lahvích s platnou 
revizní zkouškou, s úplnou kompatibilitou připojení svazků tlakových lahví 
ke stacionárnímu tlakovému rozvodu v místě dodání zboží (posádka Prostějov). Svazek 



lahví vodíku v posádce Prostějov bude dodavatel skládat z auta na zem hydraulickou rukou
nebo jiným vhodným způsobem ke skladu.

7. Dodavatel přiloží ke každému druhu dodaného zboží aktuální bezpečnostní list (postačuje
poskytnout v elektronické podobě).

8. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné
vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran (nebo přejímající a dopravce) ihned
vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Dodavatel je v tomto případě povinen dodat nové
zboží.

9. Nájem tlakových lahví nebo jejich svazků bude umožněn do vyčerpání zásob, pořízených
v roce 2024, i v roce 2025. Nejpozději však do 31. 3. 2025.

Článek VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem
uvedeným v následujících bodech čl. VIII. smlouvy.

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem dodání zboží nebo poskytnutím
služby, bezodkladně vystaví a nejpozději do 10 pracovních dnů odešle v elektronické
podobě ve formátu PDF/A, PNG, TIF/TIFF, JPEG/JFIF, IS DOC nebo evropském formátu
(UBL 2.1 ISO IEC, UN/CEFACT CII) o velikosti do 20MB objednateli do datové
schránky: (pouze jedním
způsobem) osti 30 dnů od
doručení daňového dokladu. Faktura s rozpisem dodaného materiálu a poskytnutých služeb
bude vystavena zvlášť pro každou dodávku plynu. V případě pronájmu lahví vystaví fakturu
s měsíčním nájemným.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

a. název a sídlo objednatele bude uvedeno v tomto znění:

ČR – Ministerstvo Obrany
Tychonova 1
161 01 Praha 6
v zastoupení (konečný příjemce)
VZ 1902 Dobruška
Čs. odboje 676,
518 16 Dobruška

b. číslo smlouvy

c. NS 190200

4. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne prokazatelného
doručení faktury s výjimkou faktur, které budou doručeny po 10. 12. každého kalendářního
roku. V případě doručení faktury po uvedeném datu se její splatnost prodlužuje na 60
kalendářních dní.

5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.



7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 pracovních 
dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

8. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
Článek IX. 

Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele okamžikem podpisu dodacího listu 
zástupci obou smluvních stran po předání zboží přejímajícímu. 

2. Nebezpečí škody na zboží a pronajatých tlakových lahvích s příslušenstvím přechází 
z dodavatele na objednatele okamžikem podpisu dodacího listu zástupci obou smluvních 
stran po předání zboží přejímajícímu. 

 

Článek X. 
Záruka za jakost a reklamační podmínky 

1. Dodavatel je povinen dodat zboží a poskytnout službu v souladu s ustanoveními OZ 
ve stanovené kvalitě podle této smlouvy. 

2. Reklamací se rozumí doručení reklamačního protokolu dodavateli na vady zboží zjištěné 
v záruční době. Reklamace uplatňuje zástupce objednatele u dodavatele bezodkladně 
po zjištění vady písemně, faxem nebo e-mailem. 

3. Dodavatel se vyjádří k reklamaci do 5 pracovních dnů po obdržení reklamačního protokolu 
písemně, faxem nebo e-mailem. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném 
rozsahu. 

4. Dodavatel je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 5 dnů po uznání reklamace. 
Vady budou odstraněny dodavatelem nejpozději do 30 dnů od obdržení reklamačního 
protokolu. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci objednatele a dodavatele 
„Protokol o odstranění vady“. 

5. Veškeré náklady spojené s odstraněním vad uznané reklamace jdou na vrub dodavatele. 

 

Článek XI. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se splněním jakéhokoli peněžitého 
závazku vzniklého na základě této smlouvy, bude objednatel povinen zaplatit dodavateli 



úrok z prodlení ve výši 0,5% z nezaplacené částky bez DPH za každý započatý den  
z prodlení. 

2. Při nedodržení termínu poskytnutí plnění se zavazuje dodavatel zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z ceny dílčího plnění bez DPH za každý započatý den prodlení až do 
doby nového poskytnutí nebo do zániku smluvního vztahu. Termínem předání zboží 
se rozumí termín ve smyslu čl. VII. odst. 1. této smlouvy. 

3. Při nedodržení termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době se zavazuje 
dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den 
prodlení až do doby podpisu protokolu o odstranění vady. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty ze strany 
dodavatele je dodavatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky bez 
DPH za každý započatý den z prodlení. Objednatel bude dodavateli dále účtovat správní 
poplatek související s vymáháním smluvní pokuty a úroku z prodlení v minimální výši 
1.200,- Kč. 

5. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy 
dle čl. XIII. 1. g. nebo jednostranným odstoupením od dohody ze strany dodavatele zaplatí 
dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z celkového finančního limitu smlouvy 
bez DPH, minimálně však 1.000,- Kč. 

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

7. Z hlediska zásady sociálně odpovědného zadávání nesmí poskytovatel u potencionálních 
subdodavatelů vyžadovat přísnější sankce, než hrozí jemu z porušení smlouvy 
s objednatelem. 

8. Těmito ujednáními není dotčen nárok objednatele a dodavatele požadovat náhradu škody 
způsobené v důsledku prodlení. 

 

Článek XII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

3. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, rozumí se odesláním písemných zpráv a listin 
předpokládaných touto smlouvou jejich zaslání poštou, faxem nebo e-mailem. Za den 
doručení zásilky faxem nebo e-mailem a její obdržení příjemcem platí druhý den 
po odeslání této zásilky odesílatelem. 

4. Dodavatel prohlašuje, že dodané zboží a poskytovaná služba nejsou zatíženy žádnými právy 
třetích osob. Dodavatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob při dodání zboží a poskytování služby. 

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 



7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací týkajících se
obchodního tajemství.

8. Poskytovatel, pokud je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více jak 50% osob se zdravotním
postižením a má oprávnění poskytovat náhradní plnění, provede rezervaci toho plnění.
Informaci o rezervaci tohoto plnění poskytovatel zašle na e-mailovou adresu

v kopii na e-mailovou adresu objednatele.

Článek XIII.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a. řádným uplynutím délky smluvního vztahu při splnění všech závazků řádně a včas;

b. dohodnou obou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených
nákladů;

c. okamžikem, kdy celkové finanční plnění smlouvy dosáhne částky 500.000,- Kč
bez DPH;

d. v případě ztráty technické způsobilosti dodavatele k dodání zboží a poskytování služby;

e. výpovědí ze strany dodavatele s udáním důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců,
která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi
objednateli;

f. výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 1 měsíc,
která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi
dodavateli;

g. jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení
dodavatelem.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany dodavatele
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí:

a. nedodržení termínu plnění o více jak 10 dní;

b. nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu plnění;

c. nedodržení ujednání o záruce za jakost;

d. neodstranění vad ve sjednané době.

Článek XIV.
Závěrečná ujednání

1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 8 stranách a 2 stranách příloh č. 1 a 2.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.



4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv. O této skutečnosti objednatel informuje dodavatele 
e-mailem. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

a. Příloha č. 1 – Ceník dodávaných plynů a poskytovaných služeb  o 1 straně 
b. Příloha č. 2 – Harmonogram  o 1 straně 

 

V Dobrušce  V Praze 

dne  dne 

plukovník gšt. Ing. Vladimír Répal, Ph.D. 
ředitel VZ1902  

Ladislav Mádr – manager IHS 
Filip Mazal – obchodník IHS 

Podpis a razítko objednatele  Podpis a razítko dodavatele 
 

Filip 
Mazal

Digitálně 
podepsal Filip 
Mazal 
Datum: 
2024.02.19 
07:16:24 +01'00'

Ladislav 
Mádr

Digitálně podepsal 
Ladislav Mádr 
Datum: 2024.02.19 
08:17:20 +01'00'



Název materiálu / služby MJ DPH počet MJ
cena za MJ bez 

DPH

cena za MJ 

včetně DPH

1. Plyn VODÍK technický 3.0 - čistota 99,9% m3 21 1 84,00 Kč 101,64 Kč

2. Náklady spojené s dopravou Prostějov (1 cesta) ost. 21 1 2 000,00 Kč 2 420,00 Kč

3. Manipulační poplatek Prostějov (1 svazek vodíku) ost. 21 1 0,00 Kč 0,00 Kč

4. Další možné poplatky Prostějov (1 svazek vodíku) ost. 21 1 960,00 Kč 1 161,60 Kč

5. Denní nájemné za svazek lahví na VODÍK svaz./den 21 1 39,00 Kč 47,19 Kč

Ceník dodávaných plynů a poskytovaných služeb

Uvedené jednotkové ceny jsou cenami maximálními a nelze je překročit. 

Příloha č. 1 smlouvy č. 24125000682



Příloha č. 2 smlouvy č. 24125000682 

 
Harmonogram 

 

ke smlouvě o dodávkách zboží a poskytování služeb 

souvisejících s dodávkami technických plynů  
 

 

Předpokládané termíny dodání svazků lahví:  

Nájemné bude fakturováno po ukončení každého měsíce. 

 

P. č. Termín Počet svazků 

1. 02/2024 Závoz 2 svazků 

2. 03/2024 Odvoz 2 svazků, závoz 2 svazků 

3. 05/2024 Odvoz 2 svazků, závoz 2 svazků 

4. 07/2024 Odvoz 2 svazků, závoz 2 svazků 

5. 09/2024 Odvoz 2 svazků, závoz 2 svazků 

6. 10/2024 Odvoz 2 svazků, závoz 2 svazků 

7. 11/2024 Odvoz 2 svazků, závoz 3 svazků 

8. 2/2025 Odvoz 3 svazků 

 

Objednatel si vyhrazuje právo provádět plnění mimo harmonogram dle aktuálních potřeb. 

 

 

Elektronický podpis: 19.2.2024
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Vladimír Répal , Ph.D.

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 1.11.2026 14:30 +01:00


